

ESCOLA :ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO LUIZ GONZAGA DA ROCHA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº: 01/2018

Data: 10/09/2018

Objeto: aquisição de material de consumo (Expediente, didático-pedagógico, esportivo) e permanente (equipamento)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				E.B Garcia Imp. & Exp. –ME		Jocney R. Souza- ME		M.G.S.Pereira Lucena Imp. Exp. ME		Papeleria Amazonia Eireli –ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	CADERNO CAPA DURA 200 FL, C/ 10 MATERIAS	UNID.	400	13,00	5.200,00	13,65	5.460,00	6,50	2.600,00	16,50	6.600,00
02	LÁPIS	CX.	06	43,20	259,20	45,36	272,16	18,00	108,00	39,50	237,00
03	CANETA ESFEROGRAFICA SIMLAR A BIC NAS CORE AZUL, PRETA E VERMELHA	CX.	07	48,80	340,20	51,03	357,21	18,00	126,00	29,90	209,30
04	KIT REGUA PARA O ALUNO, COM TRES MODELOS	KIT	150	6,07	910,50	6,37	955,50	4,50	675,00	9,70	1.455,00
05	TESOURA SEM PONTA CX. COM 20 UNIDADES	CX.	06	40,00	240,00	42,00	252,00	32,00	192,00	26,50	159,00
06	TESOURA DE PICOTAR, PROFISSIONAL	UNID.	02	71,90	143,80	75,50	151,00	50,00	100,00	63,50	127,00
07	PAPEL MICRONDULADO CORES VARIADAS	UNID.	300	1,95	585,00	2,05	615,00	1,20	360,00	3,90	1.170,00
08	EVA CORES VARIADAS	UNID.	300	1,40	420,00	1,47	441,00	1,20	360,00	1,55	465,00
09	TNT COES VARIADAS, ROLO COM 50 MT CADA	ROLO	10	91,00	910,00	95,50	955,50	56,00	560,00	69,00	690,00

10	COLA ISOPOR CX. COM 12 UNIDADES DE 90 Gr CADA	CX	12	43,20	518,40	45,36	544,00	18,00	216,00	22,50	270,00
11	BASTÃO DE COLA QUENTE(FINA)	UNID.	100	0,50	50,00	0,53	53,00	0,42	42,00	1,40	140,00
12	BASTÃO DE COLA QUENTE (GROSSA)	UNID.	80	1,50	120,00	1,58	126,40	0,56	44,80	1,90	152,00
13	KIT REGUAS DE MADEIRA PARA O PROFESSOR	UNID.	02	-	-	-	-	25,00	50,00	45,00	90,00
14	PISTOLA PARA COLA QUENTE (PEQUENA)	UNID.	06	13,50	81,00	14,20	85,20	16,00	96,00	16,50	99,00
15	PISTOLA PARA COLA QUENTE (GRANDE)	UNID.	02	22,95	45,90	24,10	48,20	19,00	38,00	22,50	45,00
16	REFIL DE TINTA PARA MARCADOR PARA MARCADOR NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA CX. C/ 12 UND	CX	14	45,90	550,80	48,20	578,40	28,00	392,00	39,50	553,00
17	GRAMPO PARA PISTOLA 106/6	CX.	04	10,80	43,20	11,34	45,36	4,50	18,00	4,90	19,60
18	FITA ADESIVA LARGA	UNID.	68	2,60	176,80	2,76	187,68	2,50	170,00	1,90	129,20
19	FITA DUPLA FACE (LARGA)	UNID.	30	21,60	648,00	22,60	680,40	3,50	105,00	8,50	255,00
20	FITA DUPLA FACE(ESTREITA)	UNID.	30	4,90	147,00	5,15	154,50	2,50	75,00	5,30	159,00
21	FITA GOMADA	UNID.	31	2,60	80,60	2,73	84,63	2,50	77,50	1,90	58,90
22	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS	CX.	38	199,50	7.581,00	209,48	7.960,24	152,00	5.776,00	178,50	6.783,00
23	KIT TINTA PARA IMPRESSORA EPSOM	KIT	06	63,00	378,00	66,15	396,90	56,00	336,00	175,00	1.050,00
24	TONER PARA IMPRESSORA XEROX 3435	UNID.	12	N/C	N/C	N/C	N/C	65,00	780,00	289,00	3.468,00
25	PINCEL RECAREGAVEL, COM PONTA ROSQUEAVEL, PARA QUADRO BRANCO E OU DE VIDRO, NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRETO	CX	20	33,75	675,00	35,44	708,80	22,00	440,00	29,90	598,00
26	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	UNID.	500	1,17	585,00	1,23	615,00	0,68	340,00	0,95	475,00

27	PAPEL COLOR SETE	UNID.	500	0,97	485,00	1,02	510,00	0,62	310,00	0,90	450,00
28	PAPEL CASCA DE OVO CORES VARIADAS	RESMA	16	14,85	237,60	15,59	249,44	10,00	160,00	14,90	238,40
29	BORRACHA CX COM 40 UNIDADES	CX	10	13,50	135,00	14,18	141,80	9,50	95,00	6,90	69,00
30	PINCELPERMANENTE CORES VARIADAS CX. COM 12 UNIDADES	CX	24	49,95	1.198,80	52,45	1.258,80	19,00	456,00	27,50	660,00
31	PAPEL CREPON SUPER CERP CORES VARIADAS 0,48CM X 2,5MTs	ROLO	60	2,00	120,00	2,10	126,00	1,00	60,00	2,40	144,00
32	TINTA PARA REABASTECER PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS FRASCO COM 30ML	UNID.	30	6,75	202,50	7,09	212,70	3,20	96,00	3,90	117,00
33	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO PIA DE COZINHA E LAVATORIO EM INOX	UNID.	20	N/C	N/C	N/C	N/C	65,00	1.300,00	48,00	960,00
34	FECHADURA PARA PORTAS DAS SALAS DE AULA SMILAR A ALIANÇA	UNID.	30	48,00	1.440,00	50,40	1.512,00	55,00	1.650,00	39,90	1.197,00
35	LAMPADA DE LED	UNID.	60	54,00	3.240,0	56,70	3.402,00	65,00	3.900,00	50,00	3.000,00
36	PLAFON COM ADITIVO ANTI UV	UNID	60	N/C-	N/C	N/C	N/C	9,50	570,00	8,90	534,00
37	JOGO DE DAMAS/TRILHA	UNID.	04	24,30	97,20	25,52	102,08	35,00	140,00	34,00	136,00
38	JOGO DE DOMINÓ DE ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO	UNID.	04	19,50	78,00	20,48	81,92	35,00	140,00	14,90	59,60
39	JOGO DE XADREZ	UNID.	04	40,50	162,00	42,53	170,12	55,00	220,00	29,00	116,00
40	JOGO DE DOMINÓ DE OSSO	UNID.	04	28,35	113,40	29,77	119,08	45,00	180,00	28,00	112,00
41	REDE DE VOLEIBOL PROFISSIONAL 8,3m COM 2 FAIXAS	UNID.	02	162,00	324,00	170,10	340,20	75,00	150,00	258,00	516,00
42	BOMBA DE AR DICO FINO PARA ENCHER BOLAS	UNID.	02	12,15	24,30	12,76	25,52	15,00	30,00	18,90	37,80
43	AGULHA PARA BOMBA DE AR	UNID.	06	5,40	32,40	5,67	34,02	4,50	27,00	6,90	41,40
44	APITO	UNID.	04	5,40	21,60	5,67	22,68	16,00	256,00	7,50	30,00
45	BOLA PARA FUTEBOL PROFISSIONAL	UNID.	10	95,85	958,50	100,65	1.006,50	55,00	550,00	68,00	680,00
46	BOLA PARA VOLEIBOL PROFISSIONAL	UNID.	10	75,60	756,00	79,38	793,80	52,00	520,00	65,00	650,00

47	BOLA PARA HANDEBOL PROFISSIONAL	UNID.	06	202,50	1.215,00	212,63	1.275,78	48,00	288,00	69,00	414,00
48	BOLA PARA BASQUETE PROFISSIONAL	UNID.	06	135,00	810,00	141,45	850,50	45,00	270,00	63,00	378,00
49	COMPLETO MASCOLINO PARA 11 JOGADORES	JOGO	02	N/C	N/C	N/C	N/C	520,00	1.040,00	450,00	900,00
50	COMPLETO FEMENINO PARA 11 JOGADORES	JOGO	02	N/C	N/C	N/C	N/C	520,00	1.040,00	490,00	980,00
51	IMPRESSORA MULTIFUNCAONALLASER MONOCROMATICA SIMILAR A LASER JET	UNID.	01	N/C	N/C	N/C	N/C	1.100,00	1.100,00	1.650,00	1.650,00
52	ENCADERNADORA	UNID.	01	644,45	644,45	676,67	676,67	550,00	550,00	1.350,00	1.350,00
53	CARTOLINA CORES VARIADAS	UNID.	550	0,65	357,50	0,68	374,00	0,25	137,50	0,95	522,50
54	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA (PROFISSIONAL)	UNID.	03	74,25	222,75	77,95	233,85	50,00	150,00	29,90	89,70
TOTAL				R\$ 33.655,40		R\$ 35.247,86		R\$ 29.463,30		R\$ 40.229,40	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 02 de 09/07/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.342/ 09/ 07/2018 de data classificamos *pelo critério de menor preço por item* a empresa E.B Garcia Importação & Exportação –ME, os itens: 14,37,42 e 44 com o valor de R\$ 224,10 (duzentos e vinte e quatro reais com dez centavos); Joceney R. Souza- ME_-_ com o valor de R\$ __ (-__); M.G.S.Pereira Lucena Imp. Exp. ME os itens:

1,2,3,4,6,7,8,9,10,11,12,13,15,16,17,19,20,22,23,24,25,26,27,28,30,31,32,41,43,45,46,47,48,5152 e 53 com o valor de R\$ **18.189,93** (dezoito mil cento e oitenta e nove reais com noventa e três centavos); Papelaria Amazonia Eireli –ME os itens: 05,18,21,29,33,34,35,36,38,39,40,49,50 e 54 com o valor de R\$ **7.104,40** (sete mil cento e quatro reais com quarenta centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias uteis	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: Será de 60(sessenta) dias	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: Cheque nominal	CONFERIR CONVITE